

マスマチュアル生命 東海東京証券を通じ、  
『ながいき年金プラン』を追加した『悠々時間プレミアム(円建/米ドル建/豪ドル建)』、  
『終身保険プレミアム(米ドル建/豪ドル建)無告知型』の販売開始

## 悠々時間プレミアム

円建/米ドル建/豪ドル建

積立利率金利連動型年金(AII型)  
積立利率金利連動型年金(米ドル建)年金額確定特約付  
積立利率金利連動型年金(豪ドル建)

## 終身保険プレミアム

米ドル建/豪ドル建

無告知型

予定利率金利連動型一時払終身保険(米ドル建・初期死亡保険金抑制型)  
予定利率金利連動型一時払終身保険(豪ドル建・初期死亡保険金抑制型)

マスマチュアル生命保険株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:井本 満、以下マスマチュアル生命)は、東海東京証券株式会社(本店:愛知県名古屋市、代表取締役会長 最高経営責任者:石田 建昭、以下東海東京証券)を通じ、2018年8月6日より、『ながいき年金プラン』<sup>\*1</sup>を追加した『悠々時間プレミアム(円建/米ドル建/豪ドル建)』、および『終身保険プレミアム(米ドル建/豪ドル建)無告知型』<sup>\*2</sup>の販売を開始いたしました。

東海東京証券にて販売されてきた『悠々時間アドバンス(円建/米ドル建/豪ドル建)』を『悠々時間プレミアム(円建/米ドル建/豪ドル建)』へ改定し、新たな終身年金として『ながいき年金プラン』を追加いたしました。『ながいき年金プラン』とは、契約当初の年金額を抑えることで、その後の期間、ふえた年金額を一生にわたってお受取りいただくことができるプランで、「人生100年時代」に備える年金として、お客さまのライフスタイルやニーズに合わせて長生きの準備にご活用いただけます。

また、『終身保険プレミアム(米ドル建/豪ドル建)無告知型』は、契約日から5年間の死亡保障を抑えることで、以後の保障が大きくなる保険料一時払の外貨建終身保険です。海外の金利を活かした運用で、生涯の死亡保障を確保でき、次世代に引き継ぐ大切なご資産を「ふやして、のこす」ことができます。

\*1 年金種類:年金総額保証付後厚終身年金

\*2 正式名称:予定利率金利連動型一時払終身保険(米ドル建・初期死亡保険金抑制型)/予定利率金利連動型一時払終身保険(豪ドル建・初期死亡保険金抑制型)

マスマチュアル生命は事業の柱の1つである金融機関での保険販売において、これからもお客さまの多様なニーズにお応えしてまいります。

商品の詳細 URL (商品パンフレット・契約締結前交付書面(契約概要/注意喚起情報))

・悠々時間プレミアム(円建/米ドル建/豪ドル建)

[http://www.massmutual.co.jp/product/individual/annuities/yuyu\\_premium\\_jpy-usd-aud/index.html](http://www.massmutual.co.jp/product/individual/annuities/yuyu_premium_jpy-usd-aud/index.html)

・商品パンフレット・契約締結前交付書面(契約概要/注意喚起情報)

・終身保険プレミアム(米ドル建/豪ドル建)無告知型

[http://www.massmutual.co.jp/product/individual/insurance/premium-n\\_usd-aud/index.html](http://www.massmutual.co.jp/product/individual/insurance/premium-n_usd-aud/index.html)

・商品パンフレット・契約締結前交付書面(契約概要/注意喚起情報)

## 「ながいき年金プラン」の特徴

1. 契約当初の年金額を抑えることで、将来多くの年金額を一生受取れます。
  - ・ 契約日から最短5年経過後(最長20年経過後)に年金額が増加し、増加した後の年金額は一生変わりません。
  - ・ 契約通貨<sup>\*3</sup>だけでなく、円でも保険料の払込みおよび年金を受取ることができます。
    - \*3 契約通貨は、米ドル建と豪ドル建になります。
2. 万一の場合にはご家族に引き継ぐことができます。
  - ・ 被保険者が亡くなられた場合でも、継続年金<sup>\*4</sup>として、ご家族にお受取りいただけます。
    - \*4 残りの受取保証期間の年金受取となります。

## 「終身保険プレミアム(米ドル建/豪ドル建)無告知型」の特徴

1. 健康状態の告知なし<sup>\*5</sup>で87歳<sup>\*6</sup>まで加入できます。
  - ・ 被保険者の健康状態についてお知らせ(告知)いただく必要はありません。
    - \*5 被保険者が入院中の場合など、ご加入いただけない場合があります。
    - \*6 ご契約時の被保険者の満年齢(契約年齢)となります。
2. 海外の金利を活かした、一生の死亡保障が確保できます。
  - ・ ご契約通貨は米ドル・豪ドルの2通貨からお選びいただけます。
  - ・ 保険金額は、契約日から5年間、一時払保険料から毎年一定の割合で増加します。また、5年経過後にさらに増加し、以後一生にわたり最低保証されます。
3. 予定利率の見直し(更改)により、保障の増加が期待できます。
  - ・ 予定利率はご契約通貨で異なり、米ドル建は25年後、豪ドル建は20年後に更改されます。ただし、契約年齢または更改年齢が米ドル建は71歳以上、豪ドル建は81歳以上の場合、以後の予定利率の更改はありません。
4. 目標額到達時に、円建の金額を自動的に確定する機能があります。
  - ・ 円建の解約払戻金額が、ご契約者があらかじめ設定した目標額に到達した場合、自動的に円建の終身保険へ移行することができます(目標額到達時円建終身保険移行特約の付加が必要です)。

本ニュースリリースは報道機関向けに作成した資料です。したがって、商品のご検討に際しましては、必ず「契約締結前交付書面(契約概要/注意喚起情報)」「ご契約のしおり・約款」をあわせてご覧ください。